- … Num.° 125 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 23r; Pinto, Ricerca 2011). 

30.3.1219 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

[Frederi]co Sicilie et Italie magnifico rege anno vicesimosecundo, et eius dominationis 

civitatis Neapolis et res Romanorum et [semper agust]us anno quarto, die tricesima mensis 

martii, inditione septima, Neapoli. Certum est me Luca de Abbinabile, venerabile abbatixa 

monasterii domini et salbatoris nostri Iesu Christi et Sanctorum Pantaleoni et Sebastiani 

adque beatixi[mi Gregorii Ma]ioris ancillarum Dei, et cuntas congregationes monacharum 
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ipsius sancti et venerabilis nostri monasterii, a presenti die promtissima voluntate venundedi 

et tradidi tibi Angilo qui nominaris Langobardo … id est integra petia de terra, que est de ipso 

nostro monasterio, que modo disctructa est et deserta esse videtur, simul posita vero in loco 

qui nominatur Calbictianu, et dicitur ad Scagnalupu … Et coheret … de uno latere est terra 

monasterii Sancte Marie de domina Aromata … Ego Iohannes primarius … (ASNa, SGM, 

perg. n. 174; De Lellis, Notamentum, c. 288; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.91). 

- … Num.° 563 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 96r; Pinto, Ricerca 2011). 

23.7.1219 - Die 23 iulii, indictione 7, Neapoli, regnante domino nostro Frederico Siciliae et 

Italiae magnifico rege anno 22 et eius dominationis civitatis Neapolis et rege Romanorum et 

semper augusto anno 4. Petrus presbiter qui nominatur Sirrentino filius Sergii Sirrentini et 

quedam Luciae iugalium promittit dominae Lucae de Abinabile humili abatixa monasterii 

Domini et Salvatoris nostri Iesu Christi et Sanctissimorum Pantaleoni et Sebastiani 

atque Beatissimi Gregorii Maioris ancillarum Dei, propter quod dedit et in custodiam 

ecclesiae quae est ipsius monasterii vocabulo Sancti Pantaleoni, quae est in loco qui 

nominatur Caba cum integra cella frabita quae est iuxta dictam ecclesiam cum pectia terrae 

posita in dicto loco Caba iuxta dictam ecclesiam, quae coheret cum terra de illi Melia et cum 

terra domini Marini de Frebaro. Propterea promittit qualibet hebdomada missam unam pro 

defunctis, et pena controventionis statuta est in auri solidos 100 Bisantios. Actum per 

Ioannem primarium. Num. 328 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.68). 

- … Num.° 328 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 57r; Pinto, Ricerca 2011). 

23.3.1220 - Die 23 Martij Ind. … Neap. Imp.te Frederico Imp.e an. 23 … Num.° 127 (ASNa, 

Mon. sopp., vol. 3437, fol. 23r; Pinto, Ricerca 2011). 

18.8.1220 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Frederico Sicilie et Italie magnifico rege anno vicesimotertio, et eius dominationis civitatis 

Neapolis et rex Romanorum semper agusto anno quinto, die octabadecima mensis agusti, 

inditione octaba, Neapoli. Certum est nos Sergio cognomento Guindactio … a presenti die 

promtissima voluntate venundedimus et tradidimus tibi domno Petro cognomento 

Scactamunda … id est integra [portione de terra] nostra, quod est una quatra, que nobis 

pertinet de integra petia de terra, posita vero in loco qui nominatur Cisanu, et dicitur 

Appasibuli … Ego Gregorius curialis … (ASNa, SGM, perg. n. 175; De Lellis, Notamentum, 

cc. 39-40; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.93). 

- … Num.° 82 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 16r; Pinto, Ricerca 2011). 

10.12.1220 - [In nomine] domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Imperante domino nostro 

Frederico secundo Romanorum magno imperatore semper agusto anno primo, et rex Sicilie 

anno [vicesimo]quarto, et eius dominationis civitatis Neapolis anno sexto, sed et Enrico eius 

filio anno primo, die decima mensis decenbri, inditione nona, Neapoli. Certum est me Marino 

cognomento de Turre … a presenti die promtissima [voluntate] venundedi et tradidi tibi 

domno Petro qui nominaris Grego … id est integra petia de terra posita vero in loco qui 

nominatur Mugnanu, et dicitur ad Insula … Et coheret … de uno capite est terra monasterii 

Sancti Petri a Duodeci Puthea … Ego Stephanus curialis … (ASNa, SGM, perg. n. 176; De 

Lellis, Notamentum, c. 45; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.95). 

- … Num.° 92 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 17v; Pinto, Ricerca 2011). 

24.3.1221 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Imperante domino nostro 

Frederico secundo Romanorum magno imperatore semper agusto anno primo, et rex Sicilie 

anno vicesimoquarto, et eius dominationis civitatis Neapolis anno sexto, sed et Enricus eius 

filio anno primo, dye vicesimaquarta mensis martii, inditione nona, Neapoli. Certum est me 
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Cesario qui nominor Buctifaschia … a presenti die promtissima voluntate venundedi et tradidi 

tibi domno Iacobo cognomento Scriniario … id est integra petia mea de terra … posita vero in 

loco qui nominatur Calbictianu et dicitur ad ille Cesine … Ego Bartholomeus curialis … 

(ASNa, SGM, perg. n. 177; De Lellis, Notamentum, cc. 288-289; Vetere, Le pergamene ..., 

2000 p.97). 

- … Num.° 564 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 96v; Pinto, Ricerca 2011). 

26.3.1221 - [In nomine domini dei salvatoris nostri] Iesu Christi. Imperante domino nostro 

Frederico secundo Romanorum magno imperatore semper agusto anno primo et res Sicilie 

anno vicesimoquarto, et eius dominationis civitatis Neapolis anno sexto, sed et Enricus eius 

filio anno primo, die vicesimasesta mensis martii, inditione nona, Neapoli. Certum est me 

Altruda honesta persona licet, filia quidem domno Iacobo cognomento Scrinario … per 

absolutiones de nobilioribus ominibus de illu toccu qui dicitur de Sanctu Ianuariu in Diaconia, 

regione Furcillense … a presenti die promtissima voluntate venundedi et tradidi vobis domna 

Stephania umile monacha monasterii Sancti Gregorii Maioris, filia quondam domini Mathei 

Filiomarini, et domna Gayta, umile monacha ipsius monasterio Sancti Gregorii Maioris, filia 

quondam domini Landolfi Caracculi, hoc est insimul rectices et gubernatrices de illu sanctu 

infirmariu, quod est de ipsius monasterio Santi Gregorii, et per vos in ipso sancto vestro 

infirmario, id est integra petia de terra mea … posita vero illoco qui nominatur Calbictianu, et 

dicitur ad Cesa Adstricta … Et coheret … de uno latere est terra staurita plevis ecclesie Sancte 

Marie catholice maioris … Ego Iohannes primarius … (ASNa, SGM, perg. n. 178; De Lellis, 

Notamentum, c. 60; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.100). 

- … Num.° 128 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 23v; Pinto, Ricerca 2011). 

1.5.1221 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Imperante domino nostro 

Frederico secundo Romanorum magno imperatore semper agusto anno primo et rex Sicilie 

anno vicesimoquarto, et eius dominationis civitatis Neapolis anno sexto, sed et Enrico eius 

filio anno primo, die prima mensis madyi, inditione nona, Neapoli. Certum est nos 

Gaitelgrima, umilis abbatisa de monasterio Sanctorum Marcellini et Petri ancillarum Deis, et 

cunta congregationes monacharum suprascripti sancti et venerabilis nostris monasteriis, a 

presenti die promtissima voluntate comutavimus et tradidimus tibi domna Gaitelgrima 

honesta femina, filia quondam domni Petri cognomento Buctiplena … id est integre due petie 

de terra, una vero que est corrigia longa, simul posita vero illoco qui nominatur Sanctu Petru 

Appaternu, et dicitur ad Cisanu … Pertinentes vero nobis et in ipso nostro monasterio illut per 

comparatu per firmissima chartula comparationis nostra, quam nobis exinde fecit Gregorio